
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения жалобы на постановление

об административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017

 

«28» июля 2017г.                                                                                    г. Кемерово

 

Я, <…>, <…> Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области, рассмотрев жалобу общества с ограниченной
ответственностью «Спортмастер» (ИНН 7728551528, ОГРН 1057747320278, КПП
772801001, дата регистрации: 27.06.2005г., юридический адрес: 117437, г.
Москва, ул. Миклухо–Маклая, д. 18, корп. 2, комн. 102, далее по тексту – ООО
«Спортмастер») на постановление, вынесенное заместителем руководителя
управления Ланцман Людмилой Игоревной по делу об административном
правонарушении № 48/09-АДМ-2017 от 13.03.2017г. в отношении ООО
«Спортмастер» в отсутствие законного представителя, защитника ООО
«Спортмастер», уведомленного надлежащим образом о дате, времени и
месте рассмотрения данной жалобы,

 

УСТАНОВИЛА:

 

22.03.2017г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступила жалоба ООО «Спортмастер» на
постановление, вынесенное заместителем руководителя управления <…> по
делу  об административном правонарушении  № 48/09-АДМ-2017 от
13.03.2017г.                    

28.03.2017г. были определены дата, время и место рассмотрения данной
жалобы  на 31.03.2017г.  на 10 часов 00 минут. Уведомление о назначении
времени и места рассмотрения жалобы на постановление о назначении
административного наказания по делу об административном
правонарушении № 48/09-АДМ-2017 было направлено в адрес ООО
«Спортмастер» заказным письмом с уведомлением о вручении, а также по
электронной почте ООО «Спортмастер».
31.03.2017г. состоялось рассмотрение жалобы на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017 в присутствии
защитника ООО «Спортмастер» <…> (на основании доверенности № 328/16
от 01.09.2016г.).

Рассмотрев поступившую жалобу ООО «Спортмастер» на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017, <…> управления



пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения данной жалобы
для получения дополнительных доказательств, а именно вступившего в
законную силу решения Арбитражного суда Кемеровской области по
заявлению ООО «Спортмастер» об оспаривании решения Управления
Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по делу №
114/Р-2016, по результатам рассмотрения которого было возбуждено дело №
48/09-АДМ-2017 об административном правонарушении.

Определением от 31.03.2017г. рассмотрение жалобы на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017 было отложено на
02.05.2017г. в 10 часов 30 минут. Данное определение было направлено в
адрес ООО «Спортмастер», защитнику ООО «Спортмастер» заказными
письмами с уведомлением о вручении (распечатки с сайта ФГУП «Почта
России: отслеживание почтовых отправлений» о вручении почтовой
корреспонденции имеются).
02.05.2017г. состоялось рассмотрение жалобы на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017 в отсутствие
законного представителя, защитника ООО «Спортмастер», уведомленных
надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения данной
жалобы.

Рассмотрев поступившую жалобу ООО «Спортмастер» на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017, <…> управления
пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения данной жалобы
для получения дополнительных доказательств, а именно вступившего в
законную силу решения Арбитражного суда Кемеровской области по
заявлению ООО «Спортмастер» об оспаривании решения Управления
Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по делу №
114/Р-2016, по результатам рассмотрения которого было возбуждено дело №
48/09-АДМ-2017 об административном правонарушении.

Определением от 02.05.2017г. рассмотрение жалобы на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017 было отложено на
30.06.2017г. в 11 часов 00 минут. Данное определение было направлено в
адрес ООО «Спортмастер», защитнику ООО «Спортмастер» заказными
письмами с уведомлением о вручении (распечатки с сайта ФГУП «Почта
России: отслеживание почтовых отправлений» о вручении почтовой
корреспонденции имеются).
30.06.2017г. состоялось рассмотрение жалобы на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017 в отсутствие
законного представителя, защитника ООО «Спортмастер», уведомленных
надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения данной
жалобы.

Рассмотрев поступившую жалобу ООО «Спортмастер» на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017, <…> управления
пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения данной жалобы



для получения дополнительных доказательств, а именно вступившего в
законную силу решения Арбитражного суда Кемеровской области по
заявлению ООО «Спортмастер» об оспаривании решения Управления
Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по делу №
114/Р-2016, по результатам рассмотрения которого было возбуждено дело №
48/09-АДМ-2017 об административном правонарушении.

Определением от 30.06.2017г. рассмотрение жалобы на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017 было отложено на
28.07.2017г. в 11 часов 00 минут. Данное определение было направлено в
адрес ООО «Спортмастер», защитнику ООО «Спортмастер» заказными
письмами с уведомлением о вручении (распечатки с сайта ФГУП «Почта
России: отслеживание почтовых отправлений» о вручении почтовой
корреспонденции имеются).
28.07.2017г. состоялось рассмотрение жалобы на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017 в отсутствие
законного представителя, защитника ООО «Спортмастер», уведомленных
надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения данной
жалобы.

Рассмотрев поступившую жалобу ООО «Спортмастер» на постановление об
административном правонарушении № 48/09-АДМ-2017, <…> управления
пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения данной жалобы
для получения дополнительных доказательств, а именно вступившего в
законную силу решения Арбитражного суда Кемеровской области по
заявлению ООО «Спортмастер» об оспаривании решения Управления
Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по делу №
114/Р-2016, по результатам рассмотрения которого было возбуждено дело №
48/09-АДМ-2017 об административном правонарушении.

Руководствуясь статьей 30.6 КоАП РФ,

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1.Рассмотрение жалобы на постановление об административном
правонарушении № 48/09-АДМ-2017 отложить.

2.Назначить рассмотрение жалобы на постановление об административном
правонарушении № 48/09-АДМ-2017 н а 08 сентября 2017г. в 10 часов 00
минут. Рассмотрение дела состоится по адресу: г. Кемерово, ул.
Ноградская, 5, каб. 311.


